МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «МГТУ»)

ПРИКАЗ
07.09.2022 371

О Перечне должностей, замещение которых влечет за собой
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера работников ФГБОУ ВО
«МГТУ», а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с внесением изменений в
приказ Минобрнауки России от 17.01.2022 № 32 «Об утверждении перечней
должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера федеральных государственных гражданских служащих
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и
работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Министерством науки и высшего образования Российской Федерации,
а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»,
вступивших в силу 18.07.2022, с учетом Регламента взаимодействия отдела
по организации и сопровождению закупок со структурными
подразделениями университета при осуществлении закупок, утвержденного
приказом ФГБОУ ВО «МГТУ» от 29.04.2022 № 188,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей, замещение которых влечет за
собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера работников ФГБОУ ВО «МГТУ»,
а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно
приложению к настоящему приказу (далее -  Перечень).

2. Начальнику юридического отдела либо начальнику управления
кадров в случае временного отсутствия начальника юридического отдела
(отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) подготовить для
размещения на официальном сайте ФГБОУ ВО «МГТУ» сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в
течение 10 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их
подачи, в отношении лиц, замещающих должности, перечисленные в
Перечне, и передать их для размещения начальнику информационно
технического отдела.

3. Начальнику информационно-технического отдела обеспечить
размещение сведений, указанных в пункте 2 настоящего приказа, в течение 3
(трех) рабочих дней в соответствии с предусмотренными требованиями к
размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам
противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных
государственных органов, Центрального банка Российской Федерации,
Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования
Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского
страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций,
созданных на основании федеральных законов, утвержденными приказом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
07.10.2013 № 530н.

4. Признать утратившим силу приказ ФГБОУ ВО «МГТУ» от
10.03.2022 № 109 «О Перечне должностей, замещение которых влечет за
собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера работников ФГБОУ ВО «МГТУ»,
а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

5. Данный приказ довести до сведения работников МГТУ посредством
размещения на официальном сайте МГТУ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор

Глебова Татьяна Александровна
52 20 9 9 ^

С.К. Куижева

Приложение
к приказу ректора
от 07.09.2022 №371

Перечень
должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера работников ФГБОУ ВО «МГТУ», а также сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Проректор по административно-хозяйственной работе.
Проректор по молодежной политике.
Проректор по научной работе и инновационному развитию.
Проректор по общим вопросам.
Проректор по учебной работе.
Проректор по цифровизации.
Главный бухгалтер (председатель Единой комиссии по организации

закупок).
Заместитель главного бухгалтера.
Директор филиала МГТУ в поселке Яблоновском.
Заместитель директора филиала МГТУ в поселке Яблоновском по

учебно-методической работе.
Заместитель директора филиала МГТУ в поселке Яблоновском по

научной работе.
Заместитель директора филиала МГТУ в поселке Яблоновском по

воспитательной и социально-бытовой работе.
Директор Медицинского института (должностное лицо, участвующее в

осуществлении закупок товаров, работ).
Директор Научной библиотеки (должностное лицо, участвующее в

осуществлении закупок товаров, работ).
Начальник финансового управления (член Единой комиссии по

организации закупок).
Начальник юридического отдела (член Единой комиссии по организации

закупок).
Начальник отдела по организации и сопровождению закупок

финансового управления (член Единой комиссии по организации закупок)
Специалист отдела по организации и сопровождению закупок

финансового управления (член Единой комиссии по организации закупок)
Начальник отдела планово-экономической работы финансового

управления (ответственный секретарь Единой комиссии по организации
закупок).

Начальник юридического отдела Т.А. Глебова